
  via Cristoforo Colombo  Tel. (+39) a.pianificazione.risorse@protezionecivilesicilia.it dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 
95037 San Giovanni La Punta CT) 3665619008  Pag. 1 

 
 

 

 

 

 
 

 

Oggetto:  Nomina RUP e DEC per l’acquisto di toner per le stampanti laser a colore e bianco/nero in 

uso presso la sede centrale e quelle periferiche del DRPC Sicilia.   

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

DETERMINA n.           del 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. 08.07.1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n.70; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. ii e la L.R. 7/2019; 

Visto il D.lgs. n. 1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. n.112 del 31.03.1998; 

Vista la L.R. 31.03.1998, n.14 in materia di Protezione Civile; 

Vista la L.R. 15.05.2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. 

Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione 

civile. Norme in materia di pensionamento”; 

Visto il Decreto legge del 15.05.2012 n. 59, convertito con modificazioni dalla L.12.07.2012 n.100 

“Disposizioni urgenti per il riordino della Protezione Civile “; 

Visto il D.lgs. 23.06.2011, n.118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio” e in particolare l’art.57; 

Vista la L.R. 12/2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 

integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. 

Disposizioni in materia di organizzazione dell’Amministrazione regionale. Norme in materia 

di assegnazione di alloggi. Disposizioni per il ricovero di animali”; 

Visto l’art.11 della L.R. 13.01.2015, n.3 secondo il quale, la Regione applica le disposizioni del D.lgs. 

23.06.2011, n.118 e ss.mm.ii.; 

Visto l'articolo 2 della L.R. 31.12.2015, n.32 con il quale, in applicazione di quanto previsto 

dall’articolo 79 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm. ii e fino all’emanazione delle norme di 

attuazione dello Statuto regionale richiamate dall’articolo 11, comma 1, della lr. 13.01.2015, 

n.3, continuano ad applicarsi all’Amministrazione regionale le disposizioni di cui all’articolo 

11, commi 7, 8 e 13, della medesima L.R. 3/2015; 

Visto il D.P. Reg.13 febbraio 2023, n.439 con il quale, in esecuzione alla Delibera di Giunta 

Regionale n. 74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all’ing. Salvatore Cocina, l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione 

Siciliana; 

DRPC Sicilia 

Direzione Generale 
 
 

 

 

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
163

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
15.11.2023



  via Cristoforo Colombo  Tel. (+39) a.pianificazione.risorse@protezionecivilesicilia.it dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 
95037 San Giovanni La Punta CT) 3665619008  Pag. 2 

 
 

Vista la Legge 55 del 14/06/2019 “sblocca cantieri” con la quale si apportano modifiche al D.Lgs. 

50/2016; 

Visto       il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visto l’art. 55 comma 3 della L.R. 9 del 07/05/2015 che recita “In deroga a quanto previsto nei commi 

1 e 2, il Dipartimento regionale della protezione civile è la sede istituzionale dell’Ufficio gare 

delle attività relative all’attuazione di interventi che riguardano opere di protezione civile, 

anche attraverso l’impiego di piattaforma telematica”; 

Considerato che per il corretto funzionamento delle strutture del DRPC Sicilia necessita l’acquisto di beni 

di consumo per le stampanti presenti nella sede centrale e in quelle periferiche del dipartimento;  

Ritenuto     che l’acquisto di toner per le stampanti laser a colore e bianco/nero sia indispensabile al fine di 

permettere lo svolgimento dell’attività lavorativa del dipartimento;  

Valutata        la professionalità acquisita, il curriculum vitae e la dichiarazione resa ai sensi della L. 190/2012 

e del D.L. 8 aprile 2013, n. 1 dell’Istruttore Direttivo geom. Ugo Savettiere in servizio presso 

il DRPC Sicilia; 

Ritenuto    di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto e del Direttore Esecutivo 

del Contratto per l’acquisto di toner per le stampanti laser a colore e bianco/nero per le sedi del 

DRPC Sicilia; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1          di nominare ai sensi e per i compiti di cui alle leggi e ai regolamenti sopracitati, Responsabile 

Unico del Progetto e DEC l’Istruttore direttivo geom. Ugo Savettiere; 

Art. 2       il R.U.P. dovrà predisporre tutti gli atti necessari inerenti all’oggetto per l'importo massimo 

presunto € 10.000,00  

Art. 3          Il RUP è autorizzato a contrarre ai sensi dell’art.17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, l’acquisto 

della fornitura per l’importo massimo di €. 10.000,00 comprensivo di I.V.A.  mediante 

affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) privilegiando procedure di affidamento 

che perseguano gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell'azione 

amministrativa, nonché di semplificazione del procedimento amministrativo tramite scambio 

epistolare su piattaforma telematica regionale SITAS; 

Art. 4 la somma massima di € 10.000,00 andrà a valere sul capitolo 116512 “Spese per l’acquisto di 

beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio Regionale, Esercizio 

Finanziario 2023;  

Art. 5 di notificare la presente all’Area 3 Gestione Risorse finanziarie, al RUP, all’area A.04 cui resta 

incardinato il procedimento;  

Art. 6 La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art.68, comma 5 della L.R. n.21/2014, come 

sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. 9 del 7 maggio 2015 sul sito istituzionale della 

Regione Siciliana entro sette giorni dall’emissione a pena di nullità dell’atto. 

 

Il Dirigente dell’Area A.04 

Dott.ssa Arcangela Le Pira 

 

 

Il Dirigente Generale 

ing. Salvatore Cocina 

 


		2023-11-10T11:55:49+0100
	ARCANGELA LE PIRA


		2023-11-15T12:47:33+0100
	SALVATORE COCINA




